Протокол №22

                                 заседания Управляющего Совета

                                                                                      от 17 мая 2008 г.

Присутствовало – 10 человек

                                                    Повестка дня.

   О прохождении летней практики учащимися и распределении заработанных средств.

      Слушали :Чермошенцеву Н.В. зам.директора по УВР школы, которая сказала, что в Уставе школы записано, что по окончании учебного года каждый ученик должен пройти летнюю практику. Традиционно, летнюю практику учащиеся проходят на арендованном лесном питомнике.

  Далее Чермошенцева Н.В. познакомила с графиком прохождения летней практики, которая будет проходить с 1 июня по 22 августа, в течение лета. Предварительно были проведены классные родительские собрания, на которых до родителей довели  график  прохождения летней практики и ответственных учителей.

  Выступили: Шишкина Г.А. директор школы, которая сказала, что обычно, заработанные средства распределяются  по направлениям:

1) текущий ремонт классных комнат, помещений школы

2) приобретение учебников.

 Далее Шишкина Г.А. сказала, что размер суммы, направленный на ремонт и на приобретение учебников будет зависеть от того , какой объём работы будет сделан.

Галкин Н.И.  и.о.зам.директора по ВР, который сказал, что администрация школы не собирает деньги на ремонт с родителей, поэтому нам необходимо довести до всех родителей, что прохождение практики необходимо для каждого ученика,чтобы провести ремонт, приобрести учебники для учащихся из малообеспеченных и многодетных семей

                                                  Решение.

  Заслушав и обсудив выступления директора школы Шишкиной Г.А., зам.директора по УВР Чермошенцевой Н.В., и и.о.зам.директора по ВР ГалкинаН.И. Управляющий Совет решил:

     Полученные заработные средства на лесном питомнике направить:

           1. На ремонт школы.

           2. На приобретение учебников.
           3. Приобретённые учебники распределить среди малообеспеченных и

                многодетных.
                                                                  Председатель УС           О.Н.Караваева

                                                                  Секретарь                        Е.Е.Михина